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Blatt 1
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Bundnis Okonomische Bildung Deutschland e. V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Dusseldorf

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. UMLAUFVERMOGEN
|. Kasse, Bank 90.633,36 36.595,84

90.633,36 36.595,84



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Bundnis Okonomische Bildung Deutschland e. V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Dusseldorf

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
l. Vereinskapital
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO 63.705,00 13.325,00
Il. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnrlcklagen 24.307,25 16.552,94
2. Freie Gewinnrtcklagen 2.098,02 1.236,43
26.405,27 17.789,37
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten 523,09 5.481,47

90.633,36 36.595,84



Blatt 3
KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2021

Bundnis Okonomische Bildung Deutschland e. V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Diisseldorf

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Kasse, Bank
945 Bank 90.633,36 36.595,84

Summe Aktiva 90.633,36 36.595,84



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2021

Blatt 4

Bundnis Okonomische Bildung Deutschland e. V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Diisseldorf

PASSIVA

Konto

1170

1002

1070

1700
1705
1712
1800

Bezeichnung

Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO
Vereinskap./s.Mittel nach § 62 (3) AO

Gebundene Gewinnrucklagen
Betriebsmittelriicklage

Freie Gewinnricklagen
Freie Rucklagen 8§ 62 (1) Nr. 3 AO

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

63.705,00

24.307,25

2.098,02
393,50
0,00
129,59
0,00

523,09

90.633,36

Vorjahr
EUR

13.325,00

16.552,94

1.236,43

868,87
1.864,36
2.734,50

13,74
5.481,47

36.595,84



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bundnis Okonomische Bildung Deutschland e. V. Forderung von Wissenschaft und Forschung,
Dusseldorf

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 115.947,51 23.270,84
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten 43.805,15 5.467,73
2. Reisekosten 73,00 0,00
3. Ubrige Ausgaben 63.453,46 13,74
107.331,61 5.481,47

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 8.615,90 17.7 7

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 50.380,00 13.325,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten _50.380,00 13.325,00
C. JAHRESERGEBNIS 58.995,90 31.114,37

1. Einstellungen in das
Vereinskapital 50.380,00 13.325,00

2. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisrucklagen 7.754,31 16.552,94

3. Einstellungen in die freien

Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 861,59 1.236,43

D. ERGEBNISVORTRAG 0,00 0,00



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Blatt 6

Bundnis Okonomische Bildung Deutschland e. V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Diisseldorf

Konto

2110
2120
2130

2551
2555
2558

2561

2701
2702
2704
2810
2894
2900
2985

3220

3962

3963

3965

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage

Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro
Echte Mitgliedsbeitrdge 300-1023 Euro
Echte Mitgliedsbeitrage Giber 1.023 Euro

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Ubrige Ausgaben
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Représentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten
Buchhaltungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Einstellungen in das
Vereinskapital
Einst.n.zeitn.z.ver. Mittel/Vereinskap.

Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen
Einstellungen in gebundene Ricklagen

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen

(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Einst.i.freie Riickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

EUR

16.222,51
6.475,00
93.250,00

36.000,00-
7.756,05-

49,10-

447,59-
0,00
2.426,53-
23.619,06-
32.941,76-
2.590,52-
1.428,00-

Geschéftsjahr
EUR

115.947,51

43.805,15-

73,00-

63.453,46-

50.380,00

58.995,90

50.380,00-

7.754,31-

861,59-

Vorjahr
EUR

2.145,84
4.875,00
16.250,00
23.270,84

4.500,00-
967,73-

0,00

5.467,73-

0,00

5,34-
8,40-
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13,74-

13.325,00

31.114,37

13.325,00-

16.552,94-

1.236,43-



